PARTICIPAÇÕES (“IBH I”): Em ata de reunião de conselho de 27 de setembro de 2022 foi aprovado a 
cessão em sua totalidade da participação acionária da Infraestrutura Brasil Holding II S.A. (“IBH II”) na 
IBH I Serviços e Participações S.A. A IBH II cedeu as ações de 12.000 (doze mil) ações ordinárias 
nominativas e com valor nomal de R$ 1,00 (um real) para a IBH VI. Desta forma a IBH I passou a ser 
controlada em conjunto da IBH VI na referida data. A IBH I tem por objeto social (i) a prestação de 
serviços de operação e administração, direta ou indiretamente no país ou no exterior, de rodovias, vias

[...]

Após a discussão da ordem do dia, os sócios, por unanimidade e sem quaisquer 
restrições, devido à ocorrência de perdas irreparáveis na Sociedade, aprovaram a redução do capital social, nos 
termos do art. 1.082, inciso I, do Código Civil, no valor de R$ 106.081.623 (cento e seis milhões, oitenta e um mil, 
seiscentos e vinte três reais). Ficam os administradores da Sociedade autorizados a tomar todas as providências 
necessárias à efetivação da redução do capital ora aprovada, tão logo transcorrido período legal para oposição de 
credores. São Paulo, 3 de abril de 2023. Mesa:

[...]

Após a discussão da ordem do dia, os sócios, por unanimidade e sem quaisquer restrições, por 
considerarem que o capital social é excessivo ao necessário para consecução do objeto social da Sociedade, 
aprovaram a redução do capital social, nos termos do art. 1.082, inciso II, do Código Civil, no valor de R$ 32.863.301 
(trinta e dois milhões, oitocentos e sessenta e três mil e trezentos e um reais). Ficam os administradores da Sociedade 
autorizados a tomar todas as providências necessárias à efetivação da redução do capital ora aprovada, tão logo 
transcorrido período legal para oposição de credores. São Paulo, 3 de abril de 2023. Mesa: